

ದಿನಾಂಕ: 22.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ವಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೂ ನಾನೇ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ದಾಖಲಾತಿಗಳು	ನಿಶಾನೆಗಳು
1	ದಿನಾಂಕ 09.02.1989 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರವನ್ನು	ನಿಪಿ-1
2	ದೇವವೃಂದ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.248 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು	ನಿಪಿ-2
3	ಎಂ. ಅರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 27/88-89 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-3
4	ಎಂ. ಅರ್ ನಂ. ಹೆಚ್ 10/2014-15 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-4
5	ಎಂ. ಅರ್ ನಂ. ಟಿ 77/2014-15 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-5
6	ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಪಿ-6
7	ಪಟ್ಟಾ ರಶೀದಿ	ನಿಪಿ-7
8	ಹದಿಮೂರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ರಶೀದಿ ಹಾಗೂ ಸಿಡಿ ಯೊಂದಿಗೆ	ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 22
9	ಕ್ರೈಂ ನಂ.61/2021 ರ ಆದೇಶ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-23
10	ಸಿಸಿ 231/2022 ರ ಆದೇಶ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-24
11	ಕ್ರೈಂ ನಂ.61/2021 ರ ಪ್ರ.ವ. ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-25
12	ದಿ.09.10.2021 ರ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-26
13	ಗೋಣೀಬೀಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ನಂ.58/2021, 60/2021 ಮತ್ತು 59/2021 ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 29
14	ಕ್ರೈಂ ನಂ.61/2021 ರ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-30
15	ಕ್ರೈಂ ನಂ.61/2021 ರ ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳು	ನಿಪಿ-31
16	ಕ್ರೈಂ ನಂ.61/2021 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-32

17	ಕ್ರೈಂ ನಂ.61/2021 ರ ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-33
18	ದಿ.05.07.2020 ರ ದೂರು ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯ ಯಥಾ ನಕಲುಗಳು	ನಿಪಿ-34 ಮತ್ತು 35
19	ದಿ.23.05.2022 ರಂದು ಹಂತೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಪತ್ರ	ನಿಪಿ-36.
20	ದಿ. 23.06.2022 ರಂದು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪತ್ರದ ದ್ವಿಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ-37
21	ದೇವವೃಂದ ಗ್ರಾಮದ ರೀ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 248 ರ ನಕಾಶೆ ಸ್ಕೆಚ್	ನಿಪಿ-38
22	ದಿ. 28-03-2022 ರ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಯ ಅರ್ಜಿ	ನಿಪಿ-39
23	ದಿ.22.04.2022 ರಂದು ಹಂತೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಪತ್ರ	ನಿಪಿ-40
24	ದಿ.15.02.2022 ರ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಅರ್ಜಿ	ನಿಪಿ-41
25	ದಿ.08.03.2022 ಮತ್ತು 19.04.2022 ರಂದು ಹಂತೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಇಂದ ನೀಡಲಾದ ಪತ್ರಗಳು	ನಿಪಿ-42 ಮತ್ತು 43
26	ದಿ. 05.08.2022 ರಂದು ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಇಂದ ನೀಡಲಾದ ಪತ್ರ	ನಿಪಿ-44
27	ದಿ.20.07.2022 ರ ಜ್ಞಾಪನ ದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-45
28	ದಿ.05.07.2022 ರ ಜ್ಞಾಪನ ದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-46
29	ದಿ.22-25.07.2022 ರ ಜ್ಞಾಪನ ದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು	ನಿಪಿ-47
30	ದಿ.21.12.2021 ರಂದು ಹಂತೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡ ಪತ್ರ	ನಿಪಿ-48
31.	ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ	ನಿಪಿ-49
32	ದೇವವೃಂದ ಗ್ರಾಮದ ಸ ನಂ.248 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ	ನಿಪಿ-50

ಅದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಪಾರ್ಥನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.

O.S.118/2021 ಪಿಡಬ್ಲೂ -1