

ದಿನಾಂಕ: 30.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವ ಸ.ನಂ. ಮೂಲತಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ.ನಂ. ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ.ನಂ. ಮೂಲತಃ 5 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಸ.ನಂ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಎರಡು ಪೋಡಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂರು ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ.ನಂ. ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಸ.ನಂ. ನ ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನಾದ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆಯು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಮಾಹಿತಿ ನನಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆಯ ಜಮೀನು ಒಂದೇ ಸ.ನಂ. ಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆ ಜಮೀನಾದ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆಯು ಒಂದೇ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸ.ನಂ.248 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಾದ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿಕೆಯ ಜಮೀನಾದ 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆಯ ಜಮೀನನ್ನು ತೋರಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಪೋಡಿಯಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 2 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಸ.ನಂ.248 ರಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ 3 ಎಕರೆಯ ಜಮೀನು ಮತ್ತು 2 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾಯಿಯ ನಿಧನದ ನಂತರ ಸದರಿ 2 ಎಕರೆ 38 ರ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ.ನಂ. ನಲ್ಲಿ 30 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಗಳೂರು-ಬೆಂಗಳೂರು ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ಯೋಜನೆಗೆ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭೋಗ್ಯದ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಅದನ್ನು ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ಭೂಮಿಯ ಒಳಗೆ ಮಾತ್ರ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮದಿಂದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸದರಿ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-51 ರಲ್ಲಿ 15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಜಾಗವು ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ.ನಂ. ನ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ.247 ರ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯ ವರೆಗೂ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ದಾವಾ

ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.247 ನ್ನು ಕಾಣಿಸದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಸ.ನಂ. ನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ.266 ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-51 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸ.ನಂ.248 ಮತ್ತು 266 ರ ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 247 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸ.ನಂ.247 ರ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.247 ರ ಜಮೀನು ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗದ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.247 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೋ ಅಥವಾ ರಸ್ತೆಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ.ನಂ.248 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 38 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹಂತೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮೀಸಲಿಡಬಾರದು ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ಸ.ನಂ.248 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ನಿರ್ಣಯಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-68 ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ.248 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ನಿರ್ಣಯಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಇತರೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೂ ಉಪಯೋಗಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಅದನ್ನು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ನಿರ್ಣಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ನಿರ್ಣಯಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡದೇ ಹಿಂದಿನ ದಿನಾಂಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನೇ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-62 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಗೇಟ್ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ರಸ್ತೆಯ ಒಂದು ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ಗೇಟಿನ ಬಳಿ ರಸ್ತೆಯು 20 ಅಡಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅಷ್ಟು ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.246/1 ರ ಜಮೀನು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸ.ನಂ.246 ರ ಜಮೀನು

ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.246/1 ರ ಜಮೀನು ಅನ್ನಪೂರ್ಣಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅನ್ನಪೂರ್ಣಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಎಂಬುವವರ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆಯುಕ್ತರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆಯುಕ್ತರು ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಜಮೀನು ಯಾವ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಅತಿವ್ಯಾಪ್ತಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ವರದಿ ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ದೇವವೃಂದದಿಂದ ಮೂಡಿಗೆರೆಗೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯು ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಡಾಂಬಾರಿನ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ರಸ್ತೆಯು ಪಶ್ಚಿಮದಿಂದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.